REPUBLIKA E SHQIPERISE
) KESHILLI I_.MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 18, daté 26.01.2021

PER
MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:
“OBJEKT HOTELERI DHE SHERBIME 1-3 KATE DHE 3 KAT NEN TOKE DHE
PISHINE?”, ME VENDNDODHJE NE BASHKINE HIMARE

Né mbéshtetje t& neneve 28 dhe 29, t&€ Kodit té Procedurave Administrative; neneve 14/1, pika 2,
27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107, dat& 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, t&¢ VKM-sé& Nr. 408, dat& 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s&
zhvillimit té territorit™, i ndryshuar; VKM-sé Nr. 519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes
sé Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me propozim té Znj. Zhaklina Dhimojani Blattler,
Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes sé€ Zhvillimit pér objektin: “Objekt hoteleri dhe shérbime 1-3 kate dhe 3 kat
nén toké dhe pishin&”, me vendndodhje né Bashkiné Himaré, me zhvillues Znj. Zhaklina
Dhimojani Blattler.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores sé Vecanté, bashkélidhen si
pjesé pérbérése t€ kétij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjore pér objektin e pérmendur né pikén 1 t&€ kétij Vendimi, do té
vijohen nga Bashkia Himar€, sipas pércaktimeve dhe rregullave t€ parashikuara né dispozitat e
Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe
Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s&
zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, né pérputhje me marréveshjen pérkatése pér delegim
kompetencash, bashkélidhur kétij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit té Territorit né bashképunim me Bashkiné Himarg, pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.



MINISTER I LINJES

MINISTER I TURIZMIT DHE MJEDISIT

BLENDI KLOSI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

MARREVESHJE

PER DELEGIMIN E KOMPETENCAVE

Sot, mé daté 26.01.2021, Palét e méposhtme:

Késhilli Kombétar i Territorit, pérfagésuar nga Kryeministri dhe Kryetari 1 KKT
Z. Edi Rama

dhe
Bashkia Himaré, pérfaqésuar nga Kryetari i Bashkisé Z. Jorgo Goro

Né mbéshtetje t€ neneve 28 dhe 29, t&€ Kodit té Procedurave Administrative; neneve 7,
shkronja “¢”, 14/1, pika 2, 27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 139/2015 *“Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 115/2014, daté 31.7.2014 “Pér ndarjen
administrativo-territoriale t& njésive t& geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar; Vendimit t€ Késhillit t&€ Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015 “Pér miratimin e
rregullores sé zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave Nr.
519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes s& Késhillit Kombétar t& Territorit™, i
ndryshuar dhe Lejes Zhvillimore t€ miratuar me Vendimin e KKT-sé Nr.18, daté
26.01.2021, pér objektin: “Objekt hoteleri dhe shérbime 1-4 kate dhe 3 kat nén toké dhe
pishiné”, me vendndodhje né Bashkiné Himar€, me zhvillues Znj. Zhaklina Dhimojani
Blattler, bien dakord si mé€ poshté:

NENI 1
OBJEKTI

1.1 Objekti i késaj marréveshje éshté delegimi i kompetencave Bashkisé Himaré pér
kryerjen e procedurave pérkatése ligjore, né pérputhje me legjislacionin pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit, né lidhje me ndértimin e objektit: “Objekt
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hoteleri dhe shérbime 1-4 kate dhe 3 kat nén toké dhe pishing”, me vendndodhje;

né Bashkiné Himaré, me zhvillues Znj. Zhaklina Dhimojani Blattler, sipas Lejéé‘_{; S,

‘-"
NV

Zhvillimote pérkatése, t€ miratuar me vendimin e KKT-sé¢ Nr.18, daté & /?*‘?S)J\'a
26.01.2021. NESHIL,

NENI 2
KOHEZGJATJA

Kompetencat objekt i késaj Marréveshjeje do té ushtrohen nga Bashkia Himaré,
nga data e paraqitjes sé€ aplikimit fillestar t€ subjektit zhvillues pér Leje Ndértimi,
deri né datén e léshimit t€ Certifikaté€s s€ Pérdorimit.

NENI 3
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

Késhilli Kombétar i Territorit ka t€ drejtat dhe detyrimet si mé poshté:

i Vénien né dispozicion té Bashkisé Himaré t€ Lejes s€ Zhvillimit t&
miratuar me vendimin e KKT-s€ Nr.18, dat€ 26.01.2021, pér objektin:
“Objekt hoteleri dhe shérbime 1-4 kate dhe 3 kat nén toké dhe pishing”,
me vendndodhje né Bashkiné Himar€, me zhvillues Znj. Zhaklina
Dhimojani Blattler.

dhe

ii. Hartén e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores sé
Vecant€, g€ shogérojné kété Vendim.

Bashkia Himaré ka té drejtat dhe detyrimet si mé poshté:

i. Kryerjen e té gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas pércaktimeve
té parashikuara né dispozitat e Ligjit Nr. 107, daté¢ 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe VKM-sé Nr. 408,
daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s¢ zhvillimit t& territorit”, i
ndryshuar, pér objektin: “Objekt hoteleri dhe shérbime 1-4 kate dhe 3 kat
nén toké dhe pishiné”, me vendndodhje né Bashkiné Himaré, me zhvillues
Znj. Zhaklina Dhimojani Blattler.



ii. Shqyrtimin, verifikimin dhe vlerésimin ¢ dokumentacionit pérkatés teknik;
té dokumenteve g€ vértetojné t€ drejtat pasurore t€ pronés/ave qé marrin
pjesé€ né kété zhvillim, pérfshiré marréveshjet népérmjet pronaréve dhe
zhvilluesit ose/dhe paléve té treta, si dhe t€ ¢do akti/dokumenti tjetér
ligjor, né pérputhje me kushtet dhe kriteret e pércaktuara né legjislacionin
né fuqi.

iii. Miratimin dhe léshimin e akteve/dokumenteve té poshtéshénuara, pér
objektin: “Objekt hoteleri dhe shérbime 1-4 kate dhe 3 kat nén toké dhe
pishiné”, me vendndodhje né Bashkiné Himaré, me zhvillues Znj.
Zhaklina Dhimojani Blattler, sipas Lejes Zhvillimore pérkatése, té
miratuar me vendimin e KKT-s€ Nr.18, daté 26.01.2021:

- Leje Ndértimi;
- Certifikaté Pérdorimi.

NENI 4
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

4.1 Palét do t’i zgjidhin té gjitha mosmarréveshjet g€ mund té& lindin nga zbatimi i
késaj marréveshjeje me mirékuptim ndérmjet tyre.

NENI 5
GJUHA E MARREVESHJES

3 Kjo marréveshje hartohet né 4 (katér) kopje né€ gjuhén Shqipe me vleré té njéjté.

NENI 6
EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

6.1 Palét bien dakord se efektet juridike té€ késaj Marréveshjeje do t€ fillojn€ né
momentin e nénshkrimit t& saj.

6.2  Kjo Marréveshje publikohet né Fletoren Zyrtare.

PALET

BASHKIA HIMARE







REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

DOKUMENTI I RREGULLORES SE VECANTE

PER MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:
"OBJEKT HOTELERI DHE SHERBIME 1-3 KAT ME 3 KAT NENTOKE DHE PISHINE"
ME VENDNDODHIJE NE LIVADH, HIMARE

Projektues:

"COMPASS STUDIQ" shpk N.6849/1







TABELA E PERMBAJTIJES SE DOKUMENTIT TE RREGULLORES SE VECANTH

1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore
1.2 Pérshkrim 1 zonés sé studiuar

2. Ekstrakte té Planit t&é Pérgjithshém Vendor Himaré

2.1 Fragmente t& hartave t& PPV Himaré né lidhje me zonén né zhvillim;
2.2 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit t& tokés sipas PPV-sg;

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave
4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t& projekt-propozimit

4.4 Hapésirat e lira dhe t& gjelbérta

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave




1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Zhvilimit pér objektin:
"Objekt Hoteleri dhe Shérbime 1-3 kat me 3 kat néntoké dhe pishing" Himarg€, numér katesh
3 (tre), me vendndodhje buzé rrugés “"Aj Varvara" (Shén Varvara) dhe me zhvillues:
Zhaklina Dhimojani Blattler
I gjithé procesi bazohet né kuadrin ligjor si vijon:
= Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e territorit”
(1 ndryshuar).
=  Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér Miratimin
e Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit” (i ndryshuar).
= Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé¢ Himaré, miratuar me Vendim nr.2 date
16.10.2017 te Késhillit Kombétar t& Territorit, zbardhur me date 19.03.2018

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Hapésira né té cilén do t&€ ndértohet objekti i ri "Objekt Hoteleri dhe Shérbime 1-3 kat me
3 kat néntoké dhe pishiné”, ndodhet né Himaré€ né zonén kadastrale nr.1952, né pasuriné
sipas vértetimit me numér pas,176/14, regjistruar sipas Nr.Hip. 6377 dt. 18.03.2020, sipas
dokumentit hipotekor Himarég, Vloré.

E gjithé hapésira ku parashikohet t&€ ndértohet objekti ka njé sipérfage totale prej 2170 m?,
ndérkohé qé siperfagja e z&né& nga struktura (kati pérdhe) &shté 497.5 m?, siperfaqja e z&né
nga struktura pér total ndértim mbi toké &shté¢ 1304.52 m* q& pérkon me njé koefigient
shfrytezimi prej 22.9%.

Neé gjéndjen ekzistuese, né& hapésirén e parashikuar pér ndértim eshte toke ullishte.




Fig.1 Vendodhja e zonés ku do té ndértohet godina e re

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor te Bashkisé Himaré

2.1. Fragmente té hartave té PPV-sé pér zonén né zhvillim

Referuar Planit t&¢ Pérgjithshém Vendor t& bashkisé Himarg, t& miratuar prané Késhillit
Kombétar t€ Territorit, me Vendimin Nr. 2, daté 16.10.2017, dhe zbardhur date 19.03.2018
“Pér miratimin e Planit Té Pérgjithshém Vendor Bashkia Himar&”, parcela ku propozohet
ndértimi i godinés "Objekt Hoteleri dhe Shérbime 1-3 kat me 3 kat néntoké dhe pishing"
gjendet né hapésirén ¢ konturuar brenda Njésisé Strukturore HL.UB.10.1184. Referuar
pasaportés sé& zhvillimit t& miratuar dhe né zbatim nga Bashkia Himarg, pérdorimet e lejuara
né kété Njési Strukturore jang:

AR - Pérdorimi i aktiviteteve sociale dhe rekreative
Shfrytezimi i territorit pér ndértim né ké&té Njési Strukturore lejohet deri né njé vleré

maksimale prej 40%, intensiteti i miratuar i ndertimit eshte 0.6. Numri maksimal i miratuar i
kateve &shté 3 (tre), ndérsa lartésia maksimale &shté 10.5 metra.
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Fig.2 Fragment i hartés sé Njésive Strukturore té Qytetit Himaré — pérfshiré Njésiné
HI.UB.10.1184

Fig.3 Fragment i hartés sé rrjetit rrugor té propozuar
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Fig.4 Fragment i hartés sé rrjetit rrugor té propozuar Seksionet e rrugeve

Referuar figurés nr. 3, n& t& cilén jepet njé fragment i hartés sé rrjetit t& propozuar rrugor té
Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Himarg, né territorin e Njgsisé Strukturore
HI.UB.10.1184 &shté& parashikuar qé t& ndértohet rrugé interurbane dytésore.
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2.2 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés

Fig.6 Fragment i hartés sé pérdorimeve té tokés

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Hapésira né té cilén do t& ndértohet objekti i ri "Objekt Hoteleri dhe Shérbime 1-3 kat me
3 kat néntoké dhe pishiné" ndodhet né Himaré né zonén kadastrale nr.1952, né pasuring
sipas vértetimit me numér pas,176/14, regjistruar sipas Nr.Hip. 6377 dt. 18.03.2020, sipas
dokumentit hipotekor Himarg, Vloré. Siperfaqja totale e pronés éshté 2170 m2.
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Fig.7 Rilevimi topografik i gjéndjes ekzistuese

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Sheshi i ndértimit ndodhet ne nje terren kodrinor me nje pjerresi te konsiderueshme. Objekti
eshte lehtesisht i aksesueshém nga rruga kryesore. Kati pérdhe do te sherbej si nje kat
sherbimi, ku do te perfshihen restoranti, kuzhina, recepsioni, holli, pritja dhe zyrat e
administrates. Ne katet e mesiperme jane te vendosura dhomat e hotelit. Zgjidhja e dhomave
te hotelit &shté béré sipas kérkesave té tregut dhe atyre té investitorit. 11 prej dhomave te
hotelit kane pishinat e tyre private.

Hyrja pér né objekt realizohet népérmjet njé pasazhi pér kémbésoré nga rruga kryesore ne
veri. Hyrja per parkim realizohet nepermjet ashensoreve per makina te orientuar nga veriu.
Kjo pjesé krijon oborre t& kéndshme te sistemuara qé i sherbejne objektit.

Objekti do té keté 2 kate parkimi néntoké pér t& arritur numrin e nevojshém t& posteve té
parkimit n¢ bazé t& sipérfages totale t& ndértimit mbi tok&. Parkimet jané té shpérndara,
pérkatésisht 32 poste. N& katin néntoké jané vendosur edhe ambjentet teknike t& duhuz=a per\
pjeset hidraulike e elektrike te objektit.
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Fig.8 Plani i sistemimeve 1& jashtme té objektit
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Fig.9 Plani i katit néntoké -1 té objektit




PLANI 1 KATIT PERDHE

SH 1:250

Fig.10 Plani i katit pérdhe té objektit
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Fig.11 Plani i katit te pare



FLANI | KATIT TE DYTE

Fig.12 Plani i katit te dyte
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4.2 Pamja e Jashtme e Godinés / Trajtimi i Fasadave

Pérsa folém dhe mésipér, rolin e fasadés s& objektit t& propozuar e luajné ballkonet, té cilat
pérshkojn& objektin rreth e pérqark. Kjo lloj zgjidhje bén t& mundur mbrojtjen e fages t&
jashtme t& objektit nga agjentét atmosferik t& jashtém si¢ éshté shiu né dimér, dhe i mbi
nxehti ng veré.

Hoteli ka nje shtrirje lineare pergjate rruges. Veshja ¢ fasadés ndjek logjikén e thyerjes sé
objektit né vertikalitet, duke luajtur me 3 tekstura kryesore, volumi 3 katésh do té& jets I
veshur me suva grafiato te bardhe, me veshje guri dhe me veshje druri. Duke u ber keshtu nje
ndertim kontemporan, karakteristik mesdhetar.

Dimensionet e garjeve jané sipas normave t& projektimit dhe sigurojné ndricimin dhe ajrimin
¢ mjaftueshém t€ ambjenteve. N& katin pérdhe carjet jané menduar mé t&¢ médha duke ju
pérshtatur funksionit q& do té& kryet né to, por duke ruajtur vazhdimésiné e linjave vertikale t&
carjeve te dhomave .
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Fig.14 Fasada e objektit nga jugu
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Fig.15 Fasada lindore dhe peréndimore e objektit té propozuar

FASADA VERIORE
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Fig.16 Fasada veriore e objektit té propozuar







Fig.19 Pamje perspektive té objektit

4.3 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit.
Treguesit e Zhvillimit:

e Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit:

Sipérfaqge e truallit e z&né& nga struktura (kati pérdhe):

Koeficenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim:

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit (mbi toké pa ballkone):
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit (mbi toké me ballkone):
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit (nén toké):

Intensiteti i ndértimit:

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit:
Numri i kateve mbi toké:

Numri i kateve nén toké:

Treguesit e Parceles per Zhvillim:
e Zona Kadastrale: 1952 Nr. i pasurise: 176/14
Kufizimet:

Veri: Rrugé ne projekt =
Jug: - 4R\ 1hviy,
Lindje: - TS A
Peréndim: -

Distancat nga kufiri i pronés:

2170 m?
497.5 m?
22.9%
1304.52m?
1340.29m?
2402.78 m?
0.6

133 m

1-3

3



e Verii 4-55m Jug: 4.7-6.1 m
e Lindje:23.5-26.5m Peréndim: 29.9-319m

Distancat nga trupi i rrugés:

e Veri: 35m

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta

Né térésiné e veté, gjithé sipérfagja e liré trajtohet me trotuar dhe sipérfaqe t&¢ gjelbéruara si
dhe ndri¢im t€ ulét dhe t& larté. Sheshi i brendshém éshté menduar si njé mini park ku klientet
mund t& ulen né stola dhe t& relaksohen duke shijuar ambjentin komod qe do t&€ krijohet
pérreth.
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Fig.20 Plani i hapésirave té”jz?k%}rhe té objektit té propozuar

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés
5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Sipas PPV, ne njésiné ku ndodhet objekti joné propozohen rrugé sipas kategorisé C t€ Kodit
Rrugor t& Republikés t& Shqipérisé Ligji nr.8378 daté 22.07.1998, i ndryshuar, né



pérputhje me “destinacionin” e rrugéve urbane dhe me rritjen e pritshme urbane dhe
territoriale.
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2. Rruget Dytesore Interurbane

Fig. 21 Rruge Dytesore Interurbane

NEg bazé t&¢ VKM. 408 dat& 13.05.2015 Pér Miratimin e Rregullores s¢ Zhvillimit t& Territorit

(i ndryshuar), neni 36, pér distancat e lejuar midis ndértimit dhe trupit t& rrugés, pika b
thuhet:

e Pér gjerési rruge, pérfshiré trotuaret, 7 (shtaté) deri né 15 (pesémbédhjeté) metra,
distanca minimale éshté 3 (tre) metra.

Ky objekt respekton vijen e ndértimit bazuar késaj gjerésie rruge, pa e prekur até.




